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Jl. Mayjen Sutoyo No.2, Cawang, Kec. Kramat jati, Kota Jakarta Timur, Daerah Khusus Ibukota Jakarta,
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Nama Dosen : Prof. Dr. Ir. James Rilatupa, M.Si Program Studi :
Mata Kuliah : TEKNOLOGI  BANGUNAN--Cara On line ARSITEKTUR
Waktu Perkuliahan: Kamis, 09.10 - 12.30

No NIM Nama Mahasiswa
Tanggal Perkuliahan

11
Maret

18
Maret

25
Maret 1 April 8 April 15 April 22 April

1 1754050023 WENDI Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir
2 1754050025 ENRIQUE KEENAN KIDINGALLO Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir
3 1754050026 YOSEF YORDANUS KOHANDI Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir
4 1954050001 YOEL GRACIO BANI Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir
5 1954050002 MICHAEL JOSEPH DOREN Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir
6 1954050004 FLORENSO YOHANIS DE DEO HUNGAN Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir
7 1954050005 GIVEN AUSTIN TASIK Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir
8 1954050006 EDWARD SURYA WIJAYA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha
9 1954050007 ADINDA GARDA MERAH LEBURING TIRAN Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

10 1954050008 JOELMANSYAH SATRIO HULU Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir
11 1954050009 SITUMORANG LUMAY BINTANG RONAULI Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir
12 1954050011 COSGROVE AMADEUS BERNAFIELD JURA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir
13 1954050012 CHRIST IBENZ SARENG SAKOIKOI Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir
14 1954050014 NIKOLAUS MANSARI SABONO Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir
15 1954050015 FARAN SERE SIMANJUNTAK Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir
16 1954050016 JOIS GRACE NABABAN Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Izin



17 1954050019 KRISTOFORUS DANDY P. SALIM Hadir Hadir Izin Alpha Hadir Hadir Hadir
18 1954050020 FREDRIK JUNIOR NICHOLS SEMBOR Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir
19 1954050021 JENDEHITA PUTRA PANDAPOTAN S Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir
20 1954050023 ADRIAL LADENIS TAMA Hadir Hadir Hadir Izin Hadir Hadir Hadir
21 1954050025 PESSAH NIFATENGE ISARO ZEBUA Hadir Hadir Izin Hadir Izin Hadir Hadir
22 1954050028 ELVAN PUTRA ZEBOL NDURURU Hadir Hadir Hadir Izin Izin Hadir Hadir
23 1954050031 FIDELIS DAYA Hadir Hadir Izin Hadir Alpha Hadir Hadir
24 1954050032 ARIELLA OCTAVIANO ROESSI Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Sakit

Hadir 24 24 21 21 22 20 21
Alpha 0 0 0 1 1 4 1
Sakit 0 0 0 0 0 0 1
Izin 0 0 3 2 2 0 1

Jumlah 24 24 24 24 24 24 24

No NIM Nama Mahasiswa
Tanggal Perkuliahan

20
Mei 27 Mei 3 Juni 10 Juni 17 Juni 24 Juni 1 Juli

1 1754050023 WENDI Hadir Hadir Hadir Hdir Hadir Alpha Hadir
2 1754050025 ENRIQUE KEENAN KIDINGALLO Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir
3 1754050026 YOSEF YORDANUS KOHANDI Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir
4 1954050001 YOEL GRACIO BANI Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir
5 1954050002 MICHAEL JOSEPH DOREN Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir
6 1954050004 FLORENSO YOHANIS DE DEO HUNGAN Hadir Sakit Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir
7 1954050005 GIVEN AUSTIN TASIK Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir
8 1954050006 EDWARD SURYA WIJAYA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir
9 1954050007 ADINDA GARDA MERAH LEBURING TIRAN Hadir Hadir Hadir Izin Hadir Hadir Hadir

10 1954050008 JOELMANSYAH SATRIO HULU Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha
11 1954050009 SITUMORANG LUMAY BINTANG RONAULI Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir
12 1954050011 COSGROVE AMADEUS BERNAFIELD JURA Hadir Izin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir



13 1954050012 CHRIST IBENZ SARENG SAKOIKOI Hadir Hadir Hadir Hadir Sakit Hadir Hadir
14 1954050014 NIKOLAUS MANSARI SABONO Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir
15 1954050015 FARAN SERE SIMANJUNTAK Hadir Izin Hadir Hadir Hadir Hadir Sakit
16 1954050016 JOIS GRACE NABABAN Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir
17 1954050019 KRISTOFORUS DANDY P. SALIM Hadir Hadir Izin Izin Hadir Alpha Hadir
18 1954050020 FREDRIK JUNIOR NICHOLS SEMBOR Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir
19 1954050021 JENDEHITA PUTRA PANDAPOTAN S Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Izin
20 1954050023 ADRIAL LADENIS TAMA Hadir Sakit Hadir Hadir Izin Hadir Hadir
21 1954050025 PESSAH NIFATENGE ISARO ZEBUA Hadir Hadir Izin Hadir Hadir Hadir Hadir
22 1954050028 ELVAN PUTRA ZEBOL NDURURU Hadir Hadir Hadir Hadir Izin Hadir Hadir
23 1954050031 FIDELIS DAYA Hadir Hadir Izin Izin Alpha Alpha Hadir
24 1954050032 ARIELLA OCTAVIANO ROESSI Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir

Hadir 21 20 21 21 20 21 21
Alpha 3 0 0 1 1 4 1
Sakit 0 2 0 0 1 0 1
Izin 0 2 3 2 2 0 1

Jumlah 24 24 24 24 24 24 24

Jakarta, 25 Juli 2021

Prof. Dr. Ir. James Rilatupa



LEMBAR PRESENSI DOSEN FAKULTAS TEKNIK UKI
TA. 2019/2020 – SEMESTER GENAP

Program Studi
Kode/Mata Kuliah

Dosen

: Arsitektur
: Teknologi Bangunan (54024125)

: Prof. Dr. Ir. James Rilatupa

Bobot SKS Mata Kuliah
Jumlah Peserta Kuliah

Ruangan Kuliah

: 5 SKS
: 24 orang

: Online

Note : Mohon PRESENSI ditulis dengan jelas untuk keperluan penginputan ke AIS

Perte-
muan

Ke

Hari /
Tanggal

Waktu/Jam
Materi Pokok Bahasan Materi

Jumlah
Mhs

Hadir
Paraf
Dosen

Paraf
Petugas

AIS

Paraf
Petugas
HonorMasuk Keluar

1
Kamis
11-03-
2021

09.10 10.30

Pemanfaatan bahan kayu pada bermacam bentuk
konstruksi bangunan tingkat rendah dan tingkat tinggi
serta Pengenalan bahan pengawet kayu Study banding beberapa jenis kayu dan bahan

baja
25

Kamis,
11-03-
2021

10.30 12.30

Pemanfaatan bahan kayu pada bermacam bentuk
konstruksi bangunan tingkat rendah dan tingkat tinggi
serta Pengenalan bahan pengawet kayu

Penyelesaian tugas gambar detail sambungan
kayu Contoh dan procedure pengawetan kayu 25

2
Kamis,
18-03-
2021

09.10 10.30
Informasi Detail-detail sambungan pada struktur dan
konstruksi bangunan Detail detail sambungan pada
konstruksi bambu

Study banding beberapa jenis bambu
Study banding beberapa jenis bambu lapis

24

Kamis
18-3-2021 10.30 12.30

Informasi Detail-detail sambungan pada struktur dan
konstruksi bangunan Detail detail sambungan pada
konstruksi bambu

Tugas gambar beberapa jenis bambu
Tugas gambar beberapa jenis bambu lapis 24

3 Kamis
25-3-2021 09.10 10.30

Informasi Detail detail sambungan pada konstruksi
bahan bangunan tersebut. detail detail sambungan
bahan pada suatu konstruksi

Study banding beberapa jenis bahan bukan
kayu/bambu

21



LEMBAR PRESENSI DOSEN FAKULTAS TEKNIK UKI
TA. 2019/2020 – SEMESTER GENAP

Program Studi
Kode/Mata Kuliah

Dosen

: Arsitektur
: Teknologi Bangunan (54024125)

: Prof. Dr. Ir. James Rilatupa

Bobot SKS Mata Kuliah
Jumlah Peserta Kuliah

Ruangan Kuliah

: 5 SKS
: 24 orang

: Online

Note : Mohon PRESENSI ditulis dengan jelas untuk keperluan penginputan ke AIS

Kamis
25-3-2021 10.30 12.30

Informasi detail detail sambungan pada konstruksi
bahan bangunan tersebut. detail detail sambungan
bahan pada suatu konstruksi

Tugas gambar jenis bahan bukan kayu/bambu 21

4

Kamis 01-
4-2021

09.10 10.30

Informasi Detail detail sambungan bahan baja pada
suatu konstruksi Contoh contoh kostruksi bahan baja
dan kaca yang sudah terpasang serta sambungan baja
ringan pada suatu konstruksi detail detailnya

Studi banding beberapa jenis bahan baja dan
bahan kaca Studi banding beberapa dimensi
bahan baja ringan dan bahan kaca

21

Kamis 01-
4-2021

10.30 12.30

Informasi detail detail sambungan bahan baja pada
suatu konstruksi Contoh contoh kostruksi bahan baja
dan kaca yang sudah terpasang serta sambungan baja
ringan pada suatu konstruksi detail detailnya

Penggambaran sambungan bahan baja dengan
bahan kaca 21

5

Kamis 08-
4-2021

09.10 10.30

Pengenalan jenis dan macdm campuran dan mutu
beton pembesian Pengenalan pada lantai,balok,kolom
dan pondasi Pengenalan pembekestingan pada
lantai,balok,kolom dan pondasi

Studi banding mutu beton serta 2enggunaan nya
Studi banding macam pembesian pada
pekerjaanpondasi dengan komponen bangunan
lainnya

21

Kamis 08-
4-2021

10.30 12.30

Pengenalan jenis dan macam campuran dan mutu
beton pembesian Pengenalan pada lantai,balok,kolom
dan pondasi Pengenalan pembekestingan pada
lantai,balok,kolom dan pondasi

Studi banding mutu beton serta 2enggunaan nya
membaca gambar macam pembesian pada
pekerjaan pondasi dengan komponen bangunan
lainnya 21



LEMBAR PRESENSI DOSEN FAKULTAS TEKNIK UKI
TA. 2019/2020 – SEMESTER GENAP

Program Studi
Kode/Mata Kuliah

Dosen

: Arsitektur
: Teknologi Bangunan (54024125)

: Prof. Dr. Ir. James Rilatupa

Bobot SKS Mata Kuliah
Jumlah Peserta Kuliah

Ruangan Kuliah

: 5 SKS
: 24 orang

: Online

Note : Mohon PRESENSI ditulis dengan jelas untuk keperluan penginputan ke AIS

6

Kamis 15-
4-2021

09.10 10.30

Pengenalan cara pengecoran beton dan cara
pengujiannya

Tiap kelompok peserta melakukan presentasi
hasil kajian studi banding dengan material lain

20

Kamis 15-
4-2021

10.30 12.30

Pengenalan cara pengecoran beton dan cara
pengujiannya

Tiap kelompok peserta melakukan presentasi
hasil kajian studi banding dengan material lain

20

7

Kamis 22-
4-2021 09.10 10.30

Pengenalan material komposit Tiap kelompok peserta melakukan presentasi
hasil kajian studi banding dengan material lain 21

Kamis 22-
4-2021

10.30 12.30

Pengenalan material komposit Tiap kelompok peserta melakukan presentasi
hasil kajian studi banding dengan material lain 21

8

Kamis 29-
4-2021

10.00 12.30

UJIAN TENGAH SEMESTER
21

9 Kamis 20-
5-2021 09.10 10.30

Pembelajaran secara terpadu bagian utilitas dan
material bangunan

Tiap kelompok membuat hasil kajian studi
banding 21

Kamis 20-
5-2021 10.30 12.30

Pembelajaran secara terpadu bagian utilitas dan
material bangunan

Tiap kelompok peserta melakukan presentasi
hasil kajian studi banding 21

10
Kamis 27-
5-2021

09.10 10.30
Organisasi pengelolaan yang berlaku di suatu Gedung
tinggi

Mempelajari test dan sistem si penyusunan
laporan
Maintenance bangunan tinggi 20

Kamis 27-
5-2021 10.30 12.30

Organisasi pengelolaan yang berlaku di suatu Gedung
tinggi

Mengadakan test dan sistem si penyusunan
laporan
Maintenance bangunan tinggi

20

11 Kamis 3-
6-2021 09.10 10.30

Pengenalan standar struktur pengelolaan manajemen
yang baku

Tiap kelompok menyampaikan hasil analisis
dengan presentasi 21



LEMBAR PRESENSI DOSEN FAKULTAS TEKNIK UKI
TA. 2019/2020 – SEMESTER GENAP

Program Studi
Kode/Mata Kuliah

Dosen

: Arsitektur
: Teknologi Bangunan (54024125)

: Prof. Dr. Ir. James Rilatupa

Bobot SKS Mata Kuliah
Jumlah Peserta Kuliah

Ruangan Kuliah

: 5 SKS
: 24 orang

: Online

Note : Mohon PRESENSI ditulis dengan jelas untuk keperluan penginputan ke AIS

Kamis 3-
6-2021 10.30 12.30

Pengenalan standar struktur pengelolaan manajemen
yang baku

Tiap kelompok menyampaikan hasil analisis
pengelolaan manajemen dengan presentasi

21

12 Kamis 10-
6-2021

09.10 10.30

Pembahasan Data gedung kantor tertentu atau kantor
survey,Teknik pengambilan data dan wawancara

Penilaian/perhitungan pada permasalahan saat
survey dan solusinya

21

Kamis 10-
6-2021 10.30 12.30

Pembahasan Data gedung kantor tertentu atau kantor
survey,Teknik pengambilan data dan wawancara

Penilaian/perhitungan pada permasalahan
pengambilan data dan solusinya 21

13 Kamis 17-
6-2021 09.10 10.30

Pembahasan Data gedung kantor tertentu atau kantor
survey yaitu kondisi upper struktur

Penilaian pembobotan pada permasalahan
upper struktur dan solusinya

20

10.30 12.30
Pembahasan Data gedung kantor tertentu atau kantor
survey yaitu kondisi upper struktur

Penilaian pembobotan pada permasalahan upper
struktur dan solusinya

20

14 Kamis 24 -
6-2021

09.10 10.30

Pembahasan Data gedung kantor tertentu atau kantor
survey dengan menganalisa kerusakan komponen
gedung

Penilaian pada permasalahan kerusakan
komponen Gedung tinggi dan solusinya

21

10.30 12.30

Pembahasan Data gedung kantor tertentu atau kantor
survey dengan menganalisa kerusakan komponen
gedung

Penilaian pada permasalahan kerusakan
komponen Gedung dan solusinya

21

15 Kamis 1-
7-2021

09.10 10.30

Pembahasan Data gedung kantor tertentuatau kantor
survey serta dapat menyimpulkan tingkat porsentasi
kerusakan komponen gedung

Penilaian pada permasalahan, solusi serta
kesimpulan porsentasi tingkat kerusakan
Gedung tinggi 21



LEMBAR PRESENSI DOSEN FAKULTAS TEKNIK UKI
TA. 2019/2020 – SEMESTER GENAP

Program Studi
Kode/Mata Kuliah

Dosen

: Arsitektur
: Teknologi Bangunan (54024125)

: Prof. Dr. Ir. James Rilatupa

Bobot SKS Mata Kuliah
Jumlah Peserta Kuliah

Ruangan Kuliah

: 5 SKS
: 24 orang

: Online

Note : Mohon PRESENSI ditulis dengan jelas untuk keperluan penginputan ke AIS

10.30 12.30

Pembahasan Data gedung kantor tertentu atau kantor
survey serta dapat menyimpulkan tingkat porsentasi
kerusakan komponen gedung

Penilaian pada permasalahan, solusi serta
kesimpulan porsentasi tingkat kerusakan
komponen Gedung tinggi

21

16 Kamis 8-
7-2021

10.00 12.00 UJIAN AKHIR SEMESTER

20



Note : Mohon PRESENSI ditulis dengan jelas untuk keperluan penginputan ke AIS



Input Nilai
Tahun Akademik / Semester
Tahun Akademik 2020/2021 / Semester Genap
Program Studi
540 - Arsitektur - S1
Mata Kuliah
Teknologi Bangunan (54024125)
Jumlah SKS
5 SKS
Kelas
A
Jadwal
Kamis, 09:10 - 12:30 | Ruang Studio A
Jumlah Mahasiswa
24 Mahasiswa
arrow_back Kembali
Nilai yang sudah di input dan sudah di verifikasi oleh Ka. Prodi, tidak bisa diubah.
Apabila ada perubahan nilai harus menghubungi Ka. Prodi/BAA untuk persetujuan.

No NIM Nama Mahasiswa Tugas UTS UAS Nilai Akhir Grade
1 1754050023 WENDI 37 67 65 60 B-
2 1754050025 ENRIQUE KEENAN KIDINGALLO Nilai belum masuk
3 1754050026 YOSEF YORDANUS KOHANDI 72 77 78 76,5 A-
4 1954050001 YOEL GRACIO BANI 55 65 46 53,5 C
5 1954050002 MICHAEL JOSEPH DOREN 50 55 60 56,5 C+
6

1954050004
FLORENSO YOHANIS DE DEO

HUNGAN Nilai belum masuk
7 1954050005 GIVEN AUSTIN TASIK 79 60 72 69,8 B
8 1954050006 EDWARD SURYA WIJAYA 79 70 70 71,8 B+
9

1954050007
ADINDA GARDA MERAH

LEBURING TIRAN 72 67 56 62,5 B-
10 1954050008 JOELMANSYAH SATRIO HULU 75 65 63 66 B
11

1954050009
SITUMORANG LUMAY

BINTANG RONAULI 81 72 85 80,3 A
12

1954050011
COSGROVE AMADEUS

BERNAFIELD JURA 79 67 80 75,9 A-
13

1954050012
CHRIST IBENZ SARENG

SAKOIKOI 65 50 65 60,5 B-
14 1954050014 NIKOLAUS MANSARI SABONO 54 58 66 61,2 B-
15 1954050015 FARAN SERE SIMANJUNTAK 77 72 76 75 A-
16 1954050016 JOIS GRACE NABABAN 45 52 61 55,1 C+



No NIM Nama Mahasiswa Tugas UTS UAS Nilai Akhir Grade
17 1954050019 KRISTOFORUS DANDY P. SALIM 65 60 66 64 B-
18

1954050020
FREDRIK JUNIOR NICHOLS

SEMBOR Nilai belum masuk
19

1954050021
JENDEHITA PUTRA

PANDAPOTAN S 61 53 55 55,6 C+
20 1954050023 ADRIAL LADENIS TAMA 46 53 63 56,6 C+
21

1954050025
PESSAH NIFATENGE ISARO

ZEBUA 65 53 60 58,9 C+
22

1954050028
ELVAN PUTRA ZEBOL

NDURURU 1 34 7,6 I
23 1954050031 FIDELIS DAYA 38 53 40 43,5 E
24 1954050032 ARIELLA OCTAVIANO ROESSI 75 53 61 61,4 B-

Dosen,

Prof. Dr. Ir. James
Rilatupa


